Câmara dos Deputados
Deputado Federal Clodoaldo Magalhães PV/PE

Gabinete 575 – Anexo III – Brasília - DF
Fone: (61) 3215.5575/3575

E-mail: dep.clodoaldomagalhaes@camara.leg.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. Clodoaldo Magalhães)

Requer a urgência, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
para apreciação do Projeto de Lei nº
1.516/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei

n° 1.516/2023, que “Obriga as instituições de ensino superior do curso de

Medicina a fornecer locais para a coleta de sangue dos alunos e servidores

dessas instituições e a realizar campanhas educativas de estímulo à doação de

sangue”.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2023.

*C
D2

32
22

67
44

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Clodoaldo Magalhães e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232226744100

RE
Q

 n
.2

58
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

08
/2

02
3

13
:3

0:
38

.8
13

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Clodoaldo Magalhães)

Requer a urgência, nos termos

do artigo 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, para apreciação

do Projeto de Lei nº 1.516/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD232226744100, nesta ordem:

 1  Dep. Clodoaldo Magalhães (PV/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(p_5870)

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Clodoaldo Magalhães e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232226744100

RE
Q

 n
.2

58
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

08
/2

02
3

13
:3

0:
38

.8
13

 -
M

ES
A